

**L .A .R PEREIRA DE OLIVEIRA**  
**RUA: A.V AGENOR ARAUJO Nº 300 BAIRRO BRASILIA-IGUATU-CE**  
**CEP :63.500.725 FONE: (88)-9714-0828**  
**CNPJ :32.244.061/0001-90 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.918.230-2**  
**EMAIL: ANDRELAR2018@HOTMAIL.COM**

## Proposta de preço



Prefeitura Municipal de **MILHA-CE**.  
Comissão permanente licitação.

**MILHA-CE**

AO PREGOEIRO: **MILHA-CE**

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.07.15.24-RP-ADM

HORA DA LICITAÇÃO: 09:00 HS DATA: 29/07/2020

NOME DA EMPRESA: L A R PEREIRA DE OLIVEIRA

CNPJ: 32.244.061/0001-90

FONE :(88) 99714-0828

ENDEREÇO: **A.V AGENOR ARAUJO, Nº 300 – BRASILIA – IGUATU – CE – CEP 63.500-725**

BANCO: ITAU

**AGENCIA: 7705**

CONTA CORRENTE: 29192-5

INFORMAÇÕES DO PROPRIETÁRIO DA EMPRESA OU DE TODOS OS SÓCIOS DA

EMPRESA: L.A.R. PEREIRA DE OLIVEIRA

NOME: LUIS AUGUSTO ROGUES PEREIRA DE OLIVEIRA

CARGO: 01 (01 – Proprietário; 02 – Sócio Administrador; 03 – Sócio Cotista).

## Prezados Senhores,

**Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.07.15.24-RP-ADM, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE CONSUMO, MATERIAL DE COPA E COZINHA, MATERIAL ELETRÔNICO E TECIDOS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS DIVERSAS DO MUNICÍPIO DE MILHÃ - CE.**

**PELA PRESENTE SUBMETEMOS A APRECIACAO DE V.SA., A NOSSA PROPOSTA RELATIVA A LICITAÇÃO EM EPIGRAFE ASSUMINDO INTEIRA RESPONSABILIDADE POR QUAISQUER ERROS OU OMISSOES QUE VENHAM A SER VERIFICADOS NA PREPARAÇÃO DA MESMA E DECLARAMOS AINDA QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO DAS CONDIÇÕES EM QUE SE REALIZARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS OU ORDEM DE COMPRA E CONCORDAMOS COM A TOTALIDADE DAS INSTRUÇÕES E CRITERIOS DE QUALIFICAÇÃO DEFINIDOS NO EDITAL EM REFERENCIA**

Através do presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor especialmente os da lei Nº 8.666/93 e lei Nº 10.520/2002 bem como as clausulas e condições da modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.07.15.24-RP-ADM

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no anexos caso sejamos vencedor(es) da presente licitação

11



L. A. R PEREIRA DE OLIVEIRA

RUA: A.V AGENOR ARAUJO Nº 300 BAIRRO BRASILIA-IGUATU-CE

CEP :63.500.725 FONE: (88)-9714-0828

CNPJ :32.244.061/0001-90 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.918.230-2

EMAIL: ANDRELAR2018@HOTMAIL.COM

LOTE 01 MATERIAL DE EXPEDIENTE I

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01,01	ÁLCOOL 70%, Embalagem contendo 12 unidades de 1000 ml UND 19	UNID	19	SANTA CRUZ	R\$ 15,00	R\$ 285,00
01,02	ÁLCOOL AZUL, Embalagem contendo 12 unidades de 1000 ml UND 3	UNID	03	SANTA CRUZ	R\$ 22,0	R\$ 66,00
01,03	ALMOFADA PARA CARIMBO N.2, Cores: Vermelha, Azul e preto, Almofada para uso em vários tipos de carimbos, Tampa em metal, Dimensões: 5,9 x 9,4 cm. UND 80	UNID	80	RADEX	R\$ 3,50	R\$ 280,00
01,04	ALMOFADA PARA CARIMBO N.3, Cores: Vermelha, Azul e preto, Almofada para uso em vários tipos de carimbos, Tampa em metal, Dimensões: 5,9 x 9,4 cm. UND 80	UNID	80	RADEX	R\$ 4,00	R\$ 320,00
01,05	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - corpo em plástico de alta resistência, superfície interna em espuma e base em feltro. Possui abertura lateral com compartimento interno para acomodar 2 canetas para quadros brancos. UND 57	UNID	57	TRAX	R\$ 5,00	R\$ 285,00
01,06	APONTADOR PARA LAPIS, Com lâmina de aço temperado especial, proporciona um melhor apontamento e maior durabilidade, Dimensões: 6,5 x 12,5 x 1,3cm. UND 1272	UNID	1272	CIS	R\$ 2,00	R\$ 2.544,00
01,07	AREIA PRATEADA CORES VARIADAS, Tratada e colorida, sem germes e sem bactérias. KG 426	KG	426	KOALA	R\$ 20,00	R\$ 8.520,00
01,08	BALÕES CORES VARIADAS PCT C/50 UND, Composição: Éter Glicólico, Amina Oxida, Essência, Coadjuvante e Água. PCT 184	KG	184	SÃO ROQUE	R\$ 10,00	R\$ 1.840,00
01,09	BARBANTE CORDA - Composição: sisal, Rolo com 1Kg de Cordão Sisal da mais alta qualidade, apropriado à diversos usos, como artesanato, enfeites, embalagens, escoteiros, trabalhos escolares, etc. KG 264	KG	264	SEDA	R\$ 18,00	R\$ 4.752,00
01,10	BARBANTE DE NYLON - Composição: Nylon, Rolo com 1Kg de Barbante de nylon da mais alta qualidade, apropriado à diversos usos, como artesanato, enfeites, embalagens, escoteiros, trabalhos escolares, etc. KG 243	KG	243	SEDA	R\$ 16,00	R\$ 3.888,00
01,11	BASTAO DE COLA QUENTE GRANDE, Adesivo termoplástico elaborado à base de resinas sintéticas e ceras especiais indicado para as mais diversas aplicações. KG 140	KG	140	TRAMONTINA	R\$ 40,00	R\$ 5.600,00
01,12	BORRACHA PONTEIRA BRANCA, Borracha de alta praticidade, pois é colocada na ponta de um lápis possibilitando, por fim, a borracha de estar sempre a mão; o que ajuda muito na hora dos estudos, Composição: Borracha	UNID	3935	MERCUR	R\$ 0,26	R\$ 1.023,10

*[Handwritten signature]*

L. A. R PEREIRA DE OLIVEIRA

RUA: A.V AGENOR ARAUJO Nº 300 BAIRRO BRASILIA-IGUATU-CE

CEP :63.500.725 FONE: (88)-9714-0628

CNPJ :32.244.061/0001-90 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.918.230-2

EMAIL: ANDRELAR2016@HOTMAIL.COM

01,13	Natural. UND 3935 BORRACHA QUADRADA - Borracha macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite. Apaga lápis e lapiseira. Dimensões/Peso: 4,2 x2,9 1cm 20,7gr UND 620	UNID	620	MERCUR	R\$ 0,50	R\$ 310,00
01,14	CADERNO BROCHURA - Capa com verniz, Frontispício padrão, Folhas pautadas padrão, Formato: 140 mm x 200 mm, 96 Folhas. Capa e contracapa: papelão (750g/m <sup>2</sup> ) e revestimento: papel couché (120g/m <sup>2</sup> ), Folhas Internas: papel offset 56g/m <sup>2</sup> . UND 485	UNID	485	JANDAIA	R\$ 4,00	R\$ 1.940,00
01,15	CADERNO ESPIRAL 200folhas - Capa dura, Bolsa plástica, Miolo pautado, Agenda permanente, Marcadores adesivos, Planejamento mensal, Folha com calendário, Formato: 200mm x 275mm. UND 435	UNID	435	JANDAIA	R\$ 9,00	R\$ 3.915,00
01,16	CADERNO ESPIRAL 96fls - Capa dura , bolsa plástica, Miolo pautado, Agenda permanente, Marcadores adesivos, Planejamento mensal, Folha com calendário, Formato: 200mm x 275mm. UND 400	UNID	400	JANDAIA	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00
01,17	CALCULADORA ELETRÔNICA 12 DIGITOS, Calculadora Eletrônica de Mesa, 12 dígitos, Desligamento automático, Funciona com pilhas comuns AA, Material: Plástico. UND 217	UNID	217	SONY	R\$ 20,00	R\$ 4.340,00
01,18	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - Cor: azul Corpo transparente, Corpo hexagonal não rola na mesa, A cor da tampa indica a cor da tinta, Tampa ventilada, Ponta média de cobre de 1.0 mm com esfera de tungstênio. CAIXA 101	CX	101	COMPACTAR	R\$ 30,00	R\$ 3.030,00
01,19	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - Cor: preta Corpo transparente, Corpo hexagonal não rola na mesa, A cor da tampa indica a cor da tinta, Tampa ventilada, Ponta média de cobre de 1.0 mm com esfera de tungstênio. CAIXA 78	CX	78	COMPACTAR	R\$ 30,00	R\$ 2.340,00
01,20	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - Cor: vermelha Corpo transparente, Corpo hexagonal não rola na mesa, A cor da tampa indica a cor da tinta, Tampa ventilada, Ponta média de cobre de 1.0 mm com esfera de tungstênio. CAIXA 66	CX	66	COMPACTAR	R\$ 30,00	R\$ 1.980,00
01,21	CANETA HIDROGRÁFICA CAIXA COM 12 UNIDADES, Tipo: hidrográfica, Ponta: porosa, Lavável, Estojo com 12 cores, Dimensões: Altura:1,00 Centímetros, Largura:15,00 Centímetros, Profundidade:18,50 Centímetros, Peso:90,00 Gramas. CX 584	CX	584	BIC	R\$ 5,00	R\$ 2.920,00
01,22	CANETA MARCA TEXTO, CANETA FLUORESCENTE, TINTA A BASE DE ÁGUA. CONTENDO 2,50 G.	UNID	1662	BIC	R\$ 2,00	R\$ 3.324,00



L. A. R PEREIRA DE OLIVEIRA

RUA: A. V AGENOR ARAUJO Nº 300 BAIRRO BRASILIA-IGUATU-CE

CEP :63.500.725 FONE: (88)-9714-0828

CNPJ :32.244.061/0001-90 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.918.230-2

EMAIL: ANDRELAR2016@HOTMAIL.COM



	ESPESSURADO, TRAÇO 2.5 OU 5.0 MM, LONGEVIDADE: APROXIMADO 2.500 CM <sup>2</sup> , CORPO, TAMPA E FUNDO DE POLIPROPILENO, FILTRO EM POLIESTER, PONTA CHANFRADA EMPOLIETILENO. CORES VIVAS, SECAGEM RÁPIDA E TINTA LIVRE. UND 1662					
01,23	CARTOLINA 50X76CM COMUM, ideais para trabalhos escolares, fichas pautadas, capa de livros e apostilas. UND 2810	UNID	2810	SÃO ROQUE	R\$ 0,70	R\$ 1.967,00
01,24	CD-R GRAVAVEL (80MIN/700MB) 52X, CD de única gravação Ideal para documentos em geral, jogos, fotos digitais, aplicações multimídias e etc. Velocidade: 1~52x, Capacidade de armazenamento, 80 min / 700mb. BOBINA 13	BOBINA	13	SONY	R\$ 90,00	R\$ 1.170,00
01,25	CLIP 2/0 - CX. C/100, Clips Aço Galvanizado, Fabricado com arame de aço revestido, Contém: 100 unidades. CX 811	CX	811	ACC	R\$ 2,50	R\$ 2.027,50
01,26	CLIP 3/0 - CX. C/50, Clips Aço Galvanizado, Fabricado com arame de aço revestido, Contém: 50 unidades. CX 607	CX	607	ACC	R\$ 2,50	R\$ 1.517,50
01,27	CLIP 4/0 - CX. C/50, Clips Aço Galvanizado, Fabricado com arame de aço revestido, Contém: 50 unidades. CX 567	CX	567	ACC	R\$ 2,60	R\$ 1.474,20
01,28	CLIP 6/0 - CX. C/50, Clips Aço Galvanizado, Fabricado com arame de aço revestido, Contém: 50 unidades. CX 486	CX	486	ACC	R\$ 2,70	R\$ 1.312,20
01,29	COLA ALTO RELEVO CAIXA COM 06 UNIDADES 35 ML, Tinta de excepcional versatilidade, excelente aderência e muito fácil de usar. Pode ser aplicada diretamente com o bico ou a pincel sobre tecidos de algodão (não sintéticos) e sem goma, madeira, isopor, cerâmica, gesso, cortiça e papel, personalizando objetos e tornando-os únicos e especiais. CX 202	CX	202	ACRILEX	R\$ 20,00	R\$ 4.040,00
01,30	COLA BRANCA 1000ML LIQUIDA, Com perfeita vedação, Produto atóxico, certificada pelo INMETRO, não enruga o papel após sua aplicação, proporcionando ótimo acabamento aos trabalhos, Cor: Branca Composição: um produto a base de Poli acetato de vinila, (PVAc) com solvente a base de água. UND 383	UNID	383	KOALA	R\$ 9,00	R\$ 3.447,00
01,31	COLA BRANCA 90G LIQUIDA, bico aplicador com perfeita vedação, Produto atóxico, certificada pelo INMETRO, não enruga o papel após sua aplicação, proporcionando ótimo acabamento aos trabalhos, Cor: Branca Composição: um produto a base de Poli acetato de vinila, (PVAc) com solvente a base de água. UND 1199	UNID	1199	KOALA	R\$ 2,00	R\$ 2.398,00
01,32	COLA COLORIDA -UNIDADES 20ML, Possui bico aplicador, Material não tóxico, Cores com glitter, Desenvolvida para	CX	400	KOALA	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

L .A .R PEREIRA DE OLIVEIRA

RUA: A.V AGENOR ARAUJO Nº 300 BAIRRO BRASILIA-IGUATU-CE

CEP :63.500.725 FONE: (88)-9714-0828

CNPJ :32.244.061/0001-90 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.918.230-2

EMAIL: ANDRELAR2016@HOTMAIL.COM

	trabalhos escolares e artesanais a cola colorida se torna um diferencial. Auxilia nas atividades de desenvolvimento artístico com muito brilho e cores mais vivas. CAIXA C/ 06 UNIDADES CX 400					
01,33	Cola isopor 1000 ml líquida, para trabalho de colagem em E.V.A e isopor, solúvel em álcool. Secagem no ar. Não resistente a lavagem. UNID 281	UNID	281	POLAR	R\$ 17,00	R\$ 4.777,00
01,34	COLA ISOPOR 90G LIQUIDA, Para trabalhos de colagem em EVA e isopor, Solúvel em álcool. Secagem no ar. Não resistente a lavagens. UNID 782	UNID	782	POLAR	R\$ 3,00	R\$ 2.346,00
01,35	COLECIONADOR DE PAPELÃO C/ ELÁSTICO, Material leve, atóxico, resistente e 100% reciclável, Pasta aba elástico ofício simples, 245 largura x 335 altura mm, Peso da pasta 0,137 kg. UNID 3920	UNID	3920	CRISTAL	R\$ 1,60	R\$ 6.272,00
01,36	CORRETIVO À BASE D'ÁGUA 18 ML, Aplicação: Papéis em geral. Uso: Escolar, escritório e doméstico, Tipo de Corretivo: Líquido, Não prejudica o meio ambiente. UNID 708	UNID	708	KOALA	R\$ 1,60	R\$ 1.132,80
01,37	DVD-RW GRAVÁVEL, Padrão DVD-R, Capacidade de 4,7GB, Suporta velocidades de 1 ~ 8x, Mídia com camada simples / face simples. UNID 1791	UNID	1791	SONY	R\$ 2,10	R\$ 3.761,10
01,38	E.V.A. - CORES VARIADAS 45X90CM, Cores: Vermelho, Preto, Azul, Branco, Laranja e verde, Tamanho: 45x90cm, Composição do produto: E.V.A. UNID 2380	UNID	2380	MAKE	R\$ 2,70	R\$ 6.426,00
01,39	E.V.A. com gliter - CORES VARIADAS 45X90CM, Cores: Vermelho, Preto, Azul, Branco, Laranja e verde, Tamanho: 45x90cm, Composição do produto: E.V.A. UNID 1650	UNID	1650	MAKE	R\$ 2,70	R\$ 4.455,00
01,40	TNT ROLO COM 1,40X50M CORES COLORIDAS ROLO 40	ROLO	40	SANTA FE	R\$ 150,00	R\$ 6.000,00
01,41	TNT ROLO COM 1,40X50M CORES VARIADAS ROLO 40	ROLO	40	SANTA FE	R\$ 110,00	R\$ 4.400,00

O VALOR DO LOTE (01) E DE R\$ 119.225,40 (CENTO E DEZNOVE MIL DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

O VALOR GLOBAL DA NOSSA PROPOSTA E DE R\$ 119.225,40 (CENTO E DEZNOVE MIL DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS)



**L .A .R PEREIRA DE OLIVEIRA**  
**RUA: A.V AGENOR ARAUJO Nº 300 BAIRRO BRASILIA-IGUATU-CE**  
**CEP :63.500.725 FONE: (88)-9714-0828**  
**CNPJ :32.244.061/0001-90 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.918.230-2**  
**EMAIL: ANDRELAR2018@HOTMAIL.COM**



**PROPONENTE: L.A.R PEREIRA DE OLIVEIRA**  
**ENDEREÇO: A.V AGENOR ARAUJO, Nº 300 – BRASILIA – IGUATU – CE – CEP 63.500-725**  
**CNPJ: 32.244.061/0001-90**  
Data da Abertura: 29/07/2020  
Horário de Abertura: 09:00 hs  
EMAIL: ANDRELAR2018@HOTMAIL.COM

VALIDADE DA PROPOSTA: é de 90 (NOVENTA) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope.

**PRAZO ENTREGA DE ACORDO COM O EDITAL**

O PREÇO PROPOSTO CONTEMPLA TODAS AS DISPESAS NECESSARIAS A EXECUÇÃO DO CONTRATO CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

A empresa L.A.R PEREIRA DE OLIVEIRA , inscrita no. CNPJ: 32.244.061/0001-90, com sede a rua: A.V AGENOR ARAUJO Nº 300, IGUATU – CE, CEP: 63.500-725, declara custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como todos os impostos, encargos trabalhistas, Previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

A empresa L.A.R PEREIRA DE OLIVEIRA , inscrita no. CNPJ: 32.244.061/0001-90, com sede a rua: A.V AGENOR ARAUJO Nº 300, IGUATU – CE, CEP: 63.500-725, declaro (amos), para todos os fins de direito, especialmente para participação do processo administrativo de licitação na modalidade de pregão, que estou (amos) sob o regime de microempresa ou empresa de pequeno porte, para efeito do disposto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro 2006.

A empresa L.A.R PEREIRA DE OLIVEIRA , inscrita no. CNPJ: 32.244.061/0001-90, com sede a rua: A.V AGENOR ARAUJO Nº 300, IGUATU – CE, CEP: 63.500-725, declara que tem pleno conhecimento, aceitação a e cumprirea todas as obrigações contidas no anexo-projeto básico/termo de referencia deste edital

A empresa L.A.R PEREIRA DE OLIVEIRA , inscrita no. CNPJ: 32.244.061/0001-90, com sede a rua: A.V AGENOR ARAUJO Nº 300, IGUATU – CE, CEP: 63.500-725, declara sob as penas da Lei, que os preços praticados na (s) proposta (s) de preços, estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente da responsabilidade e das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.

A empresa L.A.R PEREIRA DE OLIVEIRA , inscrita no. CNPJ: 32.244.061/0001-90, com sede a rua: A.V AGENOR ARAUJO Nº 300, IGUATU – CE, CEP: 63.500-725, declara NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESSA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

IGUATU-CE 29/07/2020

  
ANDRE LUIS RODRIGUES DE OLIVEIRA  
RG Nº 99029105543-SSP/CE e CPF: Nº 667.706.023-34  
(REPRESENTANTE COMERCIAL)



